ỦY BAN  NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ THANH AN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:        /BC-UBND       Thanh An, ngày        tháng      năm 2024

 BÁO CÁO

Tình hình thực hiện và giải ngân vốn đầu tư xây dựng cơ bản năm 2024

Căn Quyết định số 258/QĐ-UBND ngày 23/12/2023 của UBND huyện Minh

Long, về việc giao kế hoạch vốn chuẩn bị đầu tư các dự án thuộc CTMT quốc gia

xây dựng nông thôn mới năm 2024;

Căn Quyết định số 263/QĐ-UBND ngày 25/12/2023 của UBND huyện Minh

Long, về việc giao kế hoạch chi tiết đầu tư công năm 2024 nguồn vốn ngân sách

huyện,

Uỷ ban nhân dân xã Thanh an báo cáo tình hình giải ngân vốn trả nợ NTM và

kế hoạch vốn đầu tư công thuộc vốn NTM năm 2024, cụ thể như sau:

1.Vốn trả nợ công trình hoàn thành quyết toán thuộc vốn NTM năm 2022

và 2023:

+ Tổng kế hoạch vốn phân khai trả nợ là : 594.886.000 đồng

+Tổng vốn đã giải ngân đến 30/10/2024: 586.260.000 đồng, đạt 99% kế hoạch

vốn đã phân khai.

( Chi tiết có phụ lục kèm theo báo cáo)

2.Vốn đầu tư công thuộc chương trình NTM xây dựng mới:

+ Nâng cấp mở rộng sân thể thao thôn Đồng Vang: Tổng mức đầu tư

714.300.000  đồng, kế hoạch vốn năm 2024 500.000.000 đồng, hiện nay công trình

đã nghiệm thu đưa vào sử dụng, đến ngày 30/10/2024 giải ngân vốn 100% kế hoạch

vốn đã phân khai.

+ Tường rào, cổng ngõ nhà văn hóa thôn Thượng Đố: Tổng mức đầu tư

285.700.000 đồng, kế hoạch vốn năm 2024 là 200.000.000 đồng, hiện nay công trình

đã nghiệm thu đưa vào sử dụng, đến ngày 30/10/2024 giải ngân vốn 100% kế hoạch

vốn đã phân khai.

 ( Chi tiết các công trình có phụ lục kèm theo)

3.Một số khó khăn khi triển khai thực hiện công trình:

Vốn công trình phân khai vào những tháng cuối năm, gặp thời tiết mưa lũ hay

sảy ra trên địa bàn xã nên công việc thi công để đưa công trình vào nghiệm thu kéo

dài thời gian. Dưới sự lãnh đạo của Đảng uỷ, HĐND, UBND xã khắc phục đến

30/10/2024 đưa công trình bàn giao đi vào sử dụng để hoàn thiện thủ tục hồ sơ giải

ngân thanh toán vốn, để đạt kế hoạch vốn đã giao.

Trên đây là báo cáo của UBND xã Thanh An về việc tình hình thực hiện và

giải ngân vốn chương trình NTM năm 2024.

  TM.UỶ BAN NHÂN DÂN

Nơi nhận:                           Chủ tịch
- UBND huyện ;
- Phòng TC-KH huyện ;
- Đảng ủy, TTHĐND xã;
- CT, PCT xã;
- Lưu: VT.  Đinh Văn Dục

		2024-10-30T14:52:47+0700

		2024-10-30T14:56:10+0700

		2024-10-30T14:56:10+0700

		2024-10-30T14:56:10+0700

		2024-10-30T14:56:10+0700